



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ N° 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 043/2014

Fica dispensada de licitação na forma da Lei Federal n.º 11.947 de 16 de junho de 2009; Resolução CD/FNDE n.º 38, de 16/07/2009; Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislação aplicável à despesa abaixo especificada.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública n.º 001/2014, conforme abaixo segue:

FORNECEDOR: ILTON GUNZEL
CPF N° 029.313.289-52

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Macarrão caseiro com ovos	1.250	Kg	4,75	5.937,50
02	Ovos	350	Dz	3,50	1.225,00
03	Açúcar Mascavo	400	Kg	4,25	1.700,00
VALOR TOTAL					8.862,50

FORNECEDOR: NERI DA SILVA
CPF N° 297.409.169-53

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Alface crespa	1.250	Un	1,10	1.375,00
02	Repolho	600	Kg	1,00	600,00
03	Cheiro Verde	150	Kg	6,00	900,00
04	Couve Brócolis	150	Kg	3,30	495,00
05	Couve Flor	150	Kg	2,50	375,00
VALOR TOTAL					3.745,00

FORNECEDOR: ZILMAR ANTONIO NASZENIAK
CPF N° 555.404.149-34

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Beterraba	500	Kg	1,25	625,00
02	Repolho	600	Kg	1,00	600,00
03	Alface	1.250	Pés	1,10	1.375,00
04	Cenoura	800	Kg	1,40	1.120,00
05	Brócolis	1500	Kg	3,30	495,00
06	Couve Flor	150	Kg	2,50	375,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

07	Abobrinha	300	Kg	1,05	315,00
VALOR TOTAL					4.905,00

FORNECEDOR: PEDRO ALBINO RITTER

CPF N° 314.193.720-68

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	733	Kg	1,85	1.356,05
02	Milho verde	500	Kg	2,50	1.250,00
03	Pokan	600	Kg	1,00	600,00
VALOR TOTAL					3.206,05

FORNECEDOR: SENILDA DE BRITO

CPF N° 007.650.249-00

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha Caseira	180	Un	8,50	1.530,00
VALOR TOTAL					1.530,00

FORNECEDOR: IRENE PLUTA SOKAL

CPF N° 008050029-36

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	7340	Kg	1,85	1.357,90
02	Batata Doce	600	Kg	1,80	1.080,00
03	Banana Maça	1.000	Kg	1,85	1.850,00
VALOR TOTAL					4.287,90

FORNECEDOR: NOELI FATIMA KERKHOFF

CPF N° 032789929-89

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha Caseira	180	Kg	8,50	1.530,00
02	Macarrão Caseiro	1.250	Kg	4,75	5.937,50
VALOR TOTAL					7.467,50

FORNECEDOR: ARMINDO REDEKER

CPF N° 297.551.159-00

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Polpa de Morango	150	Kg	6,00	900,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

VALOR TOTAL	900,00
-------------	--------

FORNECEDOR: MARCIO JOSE DAMIM

CPF N° 091.699.427-90

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Rúcula	600	Maço	1,30	780,00
02	Agrião	600	Maço	1,40	840,00
VALOR TOTAL					1.620,00

FORNECEDOR: NADIR STAGEMEIER

CPF N° 554.500.249-91

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Melado de Cana	300	Kg	4,50	1.350,00
VALOR TOTAL					1.350,00

FORNECEDOR: DELMAR BERNARDO ENGELMANN

CPF N° 408.307.999-15

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	733	Kg	1,85	1.356,05
02	Batata Doce	600	Kg	1,80	1.080,00
03	Milho Verde	500	Kg	2,50	1.250,00
VALOR TOTAL					3.686,05

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos do Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE, Provenientes das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
1220	0712212361120120461220	01000000115

VALOR TOTAL: R\$ 41.560,00 (quarenta e um mil e quinhentos e sessenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2014

Planalto - PR, 17 de junho de 2014.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal